
КАЧКАНАРСКАЯ ГОРОДСНАЯ 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

28 января 2016 г. № 2/14 

г. Качканар

Об утверждении плана мероприятий совместного проекта 
Качканарской городской территориальной избирательной комиссии и

 МОУ ДОД «Детская художественная школа» 
«Путевка в жизнь» на 2016 год 

        Заслушав информацию председателя Качканарской городской ТИК 

Кропачева Н.Д. о плане мероприятий совместного проекта Качканарской 

городской территориальной избирательной комиссии и МОУ ДОД «Детская 

художественная школа» «Путевка в жизнь» на 2016 год, Качканарская 

городская территориальная комиссия решила:

1. Утвердить  план мероприятий совместного проекта Качканарской 

городской территориальной избирательной комиссии и МОУ ДОД «детская 

художественная школа» «Путевка в жизнь» на 2016 год  (приложение № 1).

2. Направить данное решение в Избирательную комиссию Свердловской 

области, в образовательные учреждения Качканарского городского округа и 

разместить его на сайте Качканарской городской территориальной 

избирательной комиссии.

2. Контроль за исполнением данного решения возложить на первого 

заместителя председателя Качканарской   городской  территориальной 

избирательной комиссии Попова Ю.Г.

Председатель
Качканарской городской 

территориальной избирательной 
комиссии

Н.Д. Кропачев



                 Секретарь 
Качканарской городской 

территориальной избирательной 
комиссии

Л.В. Чудиновских



                                                                                                   Приложение

                                                                                                 УТВЕРЖДЕНО
                                                                                        решением Качканарской 
                                                                                    городской территориальной
                                                                                      избирательной комиссии 
                                                                                       от 28 января 2016  № 2/14

План 
мероприятий по реализации совместного проекта «Путь в жизнь»

Качканарской городской территориальной избирательной комиссии и
Муниципального образовательного учреждения 

дополнительного образования детей 
«Детская художественная школа»  на 2016 год

№ Мероприятия Сроки Ответственные
Организационный этап

1. Обмен информацией на уровне 
организаций

В течение 
года

Директор МУДО «ДХШ» 
Саранина Надежда Борисовна
Председатель КГ ТИК 
Кропачев Николай 
Дмитриевич

2. Корректировка  проекта  «Путь  в 
жизнь»

Январь 
2016 год

Директор МУДО «ДХШ»
 Саранина Надежда Борисовна
Председатель КГ ТИК 
Кропачев Николай 
Дмитриевич

Реализация проекта «Путь в жизнь»

1. Разработка Положений конкурсов 
проекта «Путь в жизнь»

Январь 
2016 год

Директор МУДО «ДХШ»
 Саранина Надежда Борисовна
Методист
 Ермакова Светлана 
Ильинична

2. Ознакомление  преподавателей  и 
учащихся  Детской 
художественной  школы 
Положениями по конкурсам.

январь 
2016 год

Директор МУДО «ДХШ»
 Саранина Надежда Борисовна
Методист
 Ермакова Светлана 
Ильинична

Конкурс рисунков, посвященный женщинам России 
«И зимой расцветают цветы...»

1. Ознакомление учащихся с 
Положением по конкурсу «И 
зимой расцветают цветы...»

Январь
2016

Методист 
Ермакова Светлана Ильинична 
Преподаватели и учащиеся 
МУДО «ДХШ»

2. Выполнение творческих работ 
обучающимися и 
преподавателями

Январь, 
февраль 

2016

Методист 
Ермакова Светлана Ильинична 
Преподаватели и учащиеся 
МУДО «ДХШ»



3. Подготовка и оформление 
выставки «И зимой расцветают 
цветы...»

Февраль, 
март

Методист 
Ермакова Светлана Ильинична 
Преподаватели и учащиеся 
МУДО «ДХШ»

Конкурс рисунков, посвященный Дню города графика 
«Фантазия и реальность» 

1. Ознакомление учащихся с 
Положением по конкурсу 
«Фантазия и реальность»

март Методист, преподаватели

2. Выполнение творческих работ 
учащимися и преподавателями

март-
апрель

Методист 
Ермакова Светлана Ильинична 
Преподаватели и учащиеся 
МУДО «ДХШ»

3. Подготовка и оформление 
выставки «Фантазия и 
реальность»

апрель 
2016 год

Методист 
Ермакова Светлана Ильинична 
Преподаватели и учащиеся 
МУДО «ДХШ»

Конкурс рисунков, посвященный празднованию Дня России 
«Урал - опорный край державы!»

1. Ознакомление учащиеся с 
Положением по конкурсу «Урал - 
опорный край державы!»

май Методист
 Ермакова Светлана 
Ильинична 
Преподаватели и учащиеся 
МУДО «ДХШ»

2. Выполнение творческих работ 
учащимися и преподавателями

май-июнь Методист
 Ермакова Светлана 
Ильинична 
Преподаватели и учащиеся 
МУДО «ДХШ»

3. Подготовка и оформление 
выставки «Урал - опорный край 
державы!»

12 июня 
2016 год

Методист 
Ермакова Светлана Ильинична 
Преподаватели и учащиеся 
МУДО «ДХШ»

Конкурс рисунков, посвященный празднику День народного единства
 «Звени, звени, златая Русь…»

1. Ознакомление учащихся с 
Положением по конкурсу 
«Звени, звени, златая Русь…»

сентябрь Методист 
Ермакова Светлана Ильинична 
Преподаватели и учащиеся 
МУДО «ДХШ»

2. Выполнение творческих работ 
учащимися и преподавателями

сентябрь - 
октябрь

Методист 
Ермакова Светлана Ильинична 
Преподаватели и учащиеся 
МУДО «ДХШ»

3. Подготовка и оформление 
выставки  «Звени, звени, златая 
Русь…»

04 ноября 
2016 год

Методист 
Ермакова Светлана Ильинична 
Преподаватели и  учащиеся 
МУДО «ДХШ»

4. Информация в СМИ В течение 
года

Директор МУДО «ДХШ»
 Саранина Надежда Борисовна
Председатель КГ ТИК
 Кропачев Николай 
Дмитриевич


